
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28 марта 2019 года № 16 

 

 

О порядке организации и принятия  

мер по оповещению населения 

и подразделений Государственной  

противопожарной службы о пожаре 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О 

пожарной безопасности", Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 123-

ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уста-

вом Преображенского муниципального образования Пугачевского муници-

пального района  Саратовской области, в целях обеспечения пожарной без-

опасности в границах Преображенского муниципального образования Пуга-

чевского муниципального района  Саратовской области, администрация 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципаль-

ного района  Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить порядок организации и принятия мер по оповещению 

населения и подразделений Государственной противопожарной службы о 

пожаре согласно приложению. 

 2. Опубликовать  настоящее постановление в печатном средстве массо-

вой информации «Информационный сборник»  и разместить на официальном 

сайте администрации Преображенского муниципального образования Пуга-

чевского муниципального района  Саратовской области  в сети Интернет.      

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Глава Преображенского  

муниципального образования     М.Т.Мартынов 

 

           

 



Приложение   

к постановлению администрации  

Преображенского муниципального  

образования Пугачевского 

муниципального района  

Саратовской области 

от  28 марта  2019 г.  № 16  

 

Порядок 

организации и принятия мер по оповещению 

 населения и подразделений Государственной  

противопожарной службы о пожаре 

 

 В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» 

для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонных 

сетях населенных пунктов устанавливается единый номер - 01. С сотовых те-

лефонов – 101. 

 В целях своевременного реагирования на пожары в администрации 

определены номера телефонов для получения сообщений о пожаре от насе-

ления: 

в с. Преображенка, с.Малая Таволожка  – 8-845-74-3-44-22; 

в с. Большая Таволожка– 8-845-74-3-54-31; 

в с.Успенка – 8-845-74-3-31-11. 

Указанные  номера телефонов находятся у закрепленных работников 

администрации. 

Номер подразделения муниципальной пожарной охраны – 2-28-78. 

 При получении сообщения о пожаре работник администрации опове-

щает об этом следующих лиц: 

 - подразделение Государственной противопожарной службы; 

 - главу Преображенского муниципального образования; 

 - добровольных пожарных. 

 При получении сообщения о пожаре Глава Преображенскогомуници-

пального образования оповещает об этом следующих лиц в порядке очеред-

ности: 

 - подразделение Государственной противопожарной службы; 

 - добровольных пожарных. 

Население Преображенского муниципального образования оповещается о 

пожаре через сигнальный колокол. 


